７ 障 第 １ ９ ４ 号

令和７年１月２７日

 一般社団法人京都私立病院協会 会長 様

京都府健康福祉部長

（ 公 印 省 略 ）

精神科救急医療システムの運用方法の変更について（通知）

 平素は、本府の健康福祉行政に格別の御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、精神科救急医療システム（南部圏域）については、平成 14年７月 22日に運用を開始して以降、

各関係機関の協力を得て救急患者等の受入れを府市で協調実施して行ってきたところです。今般、下記

のとおり運用方法を変更することといたしますので、御了知下さい。

記

１ 患者受入機関の変更概要

＜変更前＞ 月～木 金 土～日・休日

昼間
救急医療 ‐ ‐ 洛南病院

警察官通報 通常対応 通常対応 洛南病院

夜間
救急医療 洛南病院 宇治おうばく病院（1 床） 洛南病院※1

警察官通報 洛南病院 洛南病院 洛南病院

＜変更後＞ 月 火～木 金 土～日・休日

昼間
救急医療 ‐ ‐ ‐ 洛南・待機病院※2

警察官通報 通常対応 通常対応 通常対応 洛南・待機病院※2

夜間
救急医療 宇治おうばく病院 洛南病院 宇治おうばく病院 洛南病院※1

警察官通報 宇治おうばく病院 洛南病院 宇治おうばく病院 洛南病院

※（府）月曜日が祝日の場合、昼間、夜間を通して宇治おうばく病院が担当

※（市）月曜日が祝日の場合、昼間の１人目は待機病院を優先し、２人目以降は宇治おうばく病院

※1（府のみ）第 2土曜日夜間は宇治おうばく病院、第 4土曜日夜間はいわくら病院（変更なし）

※2（市のみ）待機病院は１床確保（男女別病棟の場合は各 1床）し、２人目は宇治おうばく病院、３人目は洛南病院

２ 変更開始日

 令和７年２月１日（土）

担当 ： 障害者支援課 認定・精神係（八尾・山元）

電話 ： ０７５－４１４－４７４３

F a x ： ０７５－４１４－４５９７